梁平府办发〔2022〕5号

重庆市梁平区人民政府办公室

关于做好2022年春节期间城区党政机关、事业单位、国有企业等停车位免费开放工作的通知
区级有关部门，有关单位：

为确保2022年春节期间我区市民出行方便，有效保障道路交通秩序和市民出行安全，经区政府同意，决定在春节期间将城区党政机关、事业单位、国有企业的停车位向社会免费开放。现将有关事项通知如下：

一、免费开放范围
在城区内所有党政机关、事业单位、国有企业的停车场或所管理的临时停车场所。鼓励社会单位自愿免费开放。

二、免费开放时间

从2022年1月24日（腊月二十二）起至2022年2月15日（正月十五）止。

三、免费开放相关事项

1．各单位在保证本机构正常运行所需之外剩余停车位要做到应开尽开，不得借故拒绝向社会免费开放。区政府督查室牵头对此项工作进行督查。

2．各单位要安排专门值班人员做好免费开放期间停车标识指示、停放指挥、提醒做好随车财务保管等相关开放的具体工作。

3．区机关事务中心、区教委、区卫生健康委、区国资委等行业主管部门要做好所属机关单位、事业单位、国有企业等春节期间免费开放停车的布置督导工作。

4．区城市管理局、区公安局等部门根据需要进一步做好城区内非主次干道、非窗口地带的路段、非重点时段的路段路内临时停车设置工作。

5．非免费停车场在春节期间不得擅自提高收费标准。区发展改革委牵头做好监管工作。

6．社会车辆在免费开放停车场所停车时要自觉服从指挥，自行做好车辆安全及随车财务的保管等事项。

特此通知！

附件：2022年梁平城区免费停车位停车场所统计表
                    重庆市梁平区人民政府办公室
                            2022年1月22日
（此件公开发布）
附件
春节期间梁平城区临时停车场地统计表
	序号
	开放类别
	区域
	数量（个，约数）
	收费状况

	1
	城区党政机关、企事业单位、公共停车场
	都梁广场及人防停车场
	483
	免费

	区卫生健康委
	50

	区生态环境局
	39

	区文化旅游委全民健身中心
	200

	梁山街道办事处
	50

	兴路路桥公司
	40

	双桂街道办事处
	35

	双桂湖公园林荫广场
	129

	高铁南站
	337

	梁山初中
	30

	梁平一中
	50

	力帆小学（机场路）
	10

	南华初中
	50

	允一停车场
	172

	北池停车场
	74

	储运站停车场
	135

	扈家巷停车场
	121

	东门体育馆公共停车场
	42

	乾街地下车库提升工程
	67

	兰湖路停车场
	20

	龙湖路停车场
	20

	2
	城区建设和棚改空地构建的临时停车场和非主次干道、临时开放的主次干道
	迎宾路
	350

	双桂大道与文光路交叉口
	11

	文光路与钟文路交叉口
	20

	儿童公园
	25

	大河坝公园
	50

	国税局旁巷道（西池村委会旁）
	61

	石马山社区盐业巷棚改区域
	50

	惠东路（惠民家园B区大门周围）
	120

	西门菜市场与雅豪苑中间巷道
	15

	中央星城路段
	50

	双桂路2号背街
	10

	仁和巷
	10

	石马路588号
	6

	石马路490号背街
	6

	石马路464号巷道
	6

	仁安路小广场
	55

	文华路、文津路交叉口
	30

	东方人家
	90

	第一派出所对面
	80

	兰桂香都
	100

	东门体育馆
	30

	三台山至土桥司令部（人民东路延伸段）
	500

	北池公园
	30

	北门原县城客运站
	150

	云复路与竹贞路家插口
	30

	湖光路
	30

	新城二期全部非主干道
	500

	人民西路桂城路段靠财政局家属院路边
	50

	3
	城区各小区地下停车场
	兴茂盛世华都、明珠上海城、隆鑫花漾城、中央公园等
	4000
	收费

重庆市梁平区人民政府办公室             2022年1月22日印发

— 5 —